Sic & milites armati militiæ ex causa æris alieni  
non possunt in carcerem duci: sit enim in eorum  
bonis & rebus executio, hocque prærogatio gaudent,  
ut, et si bonis careant, minimè capiantur pro ære alieno  
solvendo. siquidem quatenus facere possunt, con-  
veniendi sunt, l. miles, & l. item miles, ff. de re judic.  
ubi id latissime traditur, & in l. Centurio, ff de vulgari.  
Apud Ægyptios lege cautum fuit, ne milites pro de-  
bito pecuniario caperentur, teste D'odoro Siculo lib.  
2. Idem esse in his, qui nobilitatis dignitate decoran-  
tur, scribit Bald. in d. l. 1. ad fin. Cod. qui bonis ceder.  
poss. Alex. in d. l. Centurio. n. 25. Jas. in d. l. miles, col.  
2. & colligitur ex distinctione Gulielmi de Cuneo in l.  
penult. ff. ex quibus caus. major. quoniam præter alios re-  
fert & probat Joan. Baptista de S. Svetino in tract. de  
debito suspect. & fugitiv. quest. 5. princip. quest. 5. op-  
tim. text. in l. medicos, Cod. de profess. & medic. lib.  
10. quem explicant Bartol. & DD. ibi Matthel. notab.  
59. Franc. à Ripa lib. 2. resp. cap. 20. & idem Joan.  
Baptista quest. 4. Unde nobilitas hoc jus & prærogativum  
habet, ne possit ea prædictus pro debito in car-  
cerem mitti, quod licet iure Cæsareo dubium sit, Re-  
gia tamen Hispaniarum lege id constitutum est in his  
nobilibus, quos vulgus Hidalgos appellat, lib. 4. & 5.

tit. 2. lib. 4. ordin. l. 79. Tatski. hodie l. 3. tit. 2. lib. 6. Re-  
copil. Et tamen nec iure Cæsarium hi nobiles habent  
militare prærogativum, ne scilicet conveniantur ultra  
quam facere possint; cum id nullibi expressum sit, ex  
Cumanio & aliis magis communiter in dict. leg. Cen-  
turi. Arma vero, equi, nec domus, ubi hi nobiles ha-  
bitant, capi pro executione solutionis æris alieni pos-  
sunt, quemadmodum expressum est in d. l. 5. & l. 3. ejus-  
dem tituli. hodie l. 3. & 4. tit. 2. lib. 6. Recopil. Quod si  
debitum à criminis causa originem ducat, nobilis in  
carcerem mittitur, d. l. 79. hodie l. 6. tit. 2. libro 6. Re-  
copilat. Fit tandem, ut qui habent prærogativum, ne  
conveniantur ultra quam facere possit, non possit is  
in carcerem mitti: à contrario vero non sequitur  
eum, qui non potest pro ære alieno in carcerem duci,  
habere prærogativum, ne conveniantur ultra quam facere  
possit.

Regulariter igitur, si quis bonis ac rebus careat, ex  
quibus solvi possit æs alienum, in carcerem deduc-  
tur: quin & si debitor sit ratione redditum regalium,  
præcisè debitor in carcerem lege Regia mittendus est,  
donec solvat, quamvis habeat res quæ possint pro so-  
lutione capi, & publica subhastatione vendi: utrum-  
que etenim sit, idemque colligitur ex l. nemo carce-  
rem. C. de exact. trib. lib. 10. & in specie tenet Guido  
dicts. 91.